Document 2. 1685, gener 13. Dénia. Escriptura de cessió de la capella de la Mare 
de Déu dels Dolors per les monges agustines descalces del convent de Nostra Se-
nyora del Loreto a la reina mare Mariana d’Àustria. AMA: protocol de Francesc 
Todó (1685), 040/29, fols. 26v-30r (factici).
Die XIII, mensis januarii, anno a Nativitate Domini MDCLXXXV.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos, reverenda mater soror Theresia 
a Jesus, priorissa conventus et monasterii Virginis Marie a Loreto, presentis civitatis 
Denie, ordinis excalsiatarum sancti patris Augustini, mater soror Maria a Incarnatio-
ne, suppriorissa dicti conventus, mater soror Anna Maria a Santissimo Sacramento, 
soror Catherina a Ascensione, soror Silvestra Sancti Joseph, soror Jertrudis Sancti 
Francisci, soror Maria a Jesu Pauperis, soror Hieronima Puris- // sime Conceptionis, 
soror Josepha Sanctissime Trinitatis, soror Anna a Dei Mater, soror Magdalena An-
gelorum, soror Vicentia a Jesu Maria, soror Esperantia a Jesu Maria, soror Antonia a 
Sanctissimo Sacramento et soror Gaudencia a Sanctissima Trinitate, omnes moniales 
professe dicti almi conventus, convocate et congregate simbali sono (pro ut moris 
est) in gradu eiusdem, ubi pro similibus aliis ut per agendis negotiis solite sumus 
convocari et congregari, totum que dictum conventum representantes, confittentes 
et asserentes nos in presenti congregatione fore, et esse maiorem et saniorem par-
tem monialum votantium // iam dicto conventus, unanimes et concordes, et nemine 
nostrum discrepante. Attendentes et considerantes serenissimam dominam reginam 
donam Marianam de Austria, ob nuptias contractas cum Philipo Quarto (felicis re-
cordationis), serenissimo hispaniarum rege, postquam ventis a multo tempore vela, 
dedit quinta die septembris, anno domini millessimo sexcentessimo quadragessimo 
nono, in hac civitate, in terram se a bireme eiecit, et ad portum confugit, qua de causa 
se dignavit, die octava dictarum mensis et anni, in conventum Virginis Marie a Lore-
to presentis civitatis ingredire // ad conventum et moniales tot onoribus condecorare. 
Promitionem faciens dictis monialibus, ut si evenerit tempus demonstrationes ageret 
de tanto et incomprehensibili gaudio, quod dignum videtur ut omnibus patetiat, quia 
cum a don Gregorio Palmir, presbittero, sindico dicti almi conventus, relicarium in 
quo Eucharistie sacramentum collocatur ei traderet. Sine mora, vigessima octava die 
aprillis anno domini millessimo sexcentessimo octagessimo quarto, aurifici sue regie 
maiestatis iusit ut aliud consimile relicarium ad Eucharistie sacramentum collocan-
dum, reservando se quod dictus don Gregorius Palmir // obtulit fabricaset, et quia 
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notescat fabricam dicti regii relicarii finitam fore, et non sit dignum ut tante pietatis 
miraculum, nech donum tam reale et supernum remunerationi careat. Id scirco om-
nes simul et quelibet nostrum vice et nomine dicti nostri conventus et monialium 
eiusdem, damus, donamus, concedimus serenissime maiestati domine domne Ma-
riane de Austria, regine matris, licet absenti, nottario tamen, etcetera, estipulante, 
etcetera, et successoribus suis sacellum sub invocatione Virginis Marie sub titulo de 
la Soledad, constructum in ecletia suppradicti almi conventus, versus septentrionem, 
ad latus // anguli dicte ecletie, quod ad huismodi effectum fabricatum fuit cum armo-
rium regio escuto in exelsu gravato, nech non intuitu gratiarum actione, premittimus 
predicte serenissime domine domne Mariane de Austria, regine matrius, eius vita 
durante, festum collere eumque vigesima secunda dir mensis aprillis, die Virginis 
Maria sub dicta invocatione de la Soledad, anno quolibet, in presentia et asistente 
sacro santo Eucharistie sacramento celebrare, et post regie maiestatis felicissimos 
dies, tertia die novembris dies post comemorationem defunctorum in perpetuum 
anno quolibet perpetuale sive ani- // versarium pro eius anima, et serenissimi domini 
nostri regis Caroli Secundi (quem Deus ad sanctam fidem augendam custodiat) et 
predecessorum eiusdem. Hanch autem donationem et sacelli concessionem cum pre-
mitione predicta ineuntes supplicationi iam dicte serenissime domine domne Maria-
ne de Austria, ut eam acceptare valeat, facimus una cum omnibus juribus, etcetera, 
de quibus, etcetera, et quibus, instituentes, etcetera, ad habendum, etcetera, pro ut 
melius, etcetera, promittentes, etcetera, facere, habere, thenere, etcetera, et thenemur 
de firma et legali evictione huius modi donationis, etcetera, ita quod, etcetera, et pro 
predic- // tis, etcetera, obligamus omnia et singula bona et jura nostra, et seu dicti 
nostri conventus habita, etcetera. Actum in gradu conventus Virginis Marie a Loreto, 
urbis Denie, etcetera.